
Občasník obce Dlouhý Újezd
I/2022 17. leden 2022

WWW: h�p://www.dlouhyujezd.cz

E-mail: obcasnik@dlouhyujezd.cz

Obecní úřad informuje

Vodné a stočné Na rok 2022 bylo schváleno vodné ve výši 22 Kč a
stočné ve výši 9 Kč (obojí včetně DPH). Vyúčtování za minulý rok
obdrží občané v následujících dnech.

Poplatek za psa zůstal nezměněn, v základní výši 100 Kč (druhý
a další pes téhož majitele jsou v dvojnásobné výši), pro důchodce
je poloviční sazba.

Poplatek za odpad Vzhledem ke změně zákona bylo nutné změ-
nit vyhlášku, která nově ukládá poplatek za sjednaný objem svo-
zové nádoby jako lineární. Základní sazba činí 0,4 Kč/l/vývoz.

Popis
popelnice

Objem
v

litrech

Perioda
svozu

Výše
ročního
poplatku

v Kč

Část cel-
kových
nákladů

v %

Plechová běžná 110
týden 2288 64

14 dnů 1144 43

Plastová malá 120
týden 2496 70

14 dnů 1248 47

Plastová velká 240
týden 4992 74

14 dnů 2496 57

Kontejnerové služby V případě větší produkce (na vlastní za-

hradě či po domluvě se sousedy) bioodpadu (větve, posečená tráva,

seno, popadané ovoce, plevel ze záhonků apod.) je možné na obec-
ním úřadě objednat přistavení kontejneru (k dispozici o objemu 2

http://www.dlouhyujezd.cz
mailto:obcasnik@dlouhyujezd.cz


a 3 m3). Přistavení kontejneru, odvoz a likvidace jsou zdarma.

Septiky

Místní knihovna se nachází v prvním patře Kulturního domu a na-
bízí cca 1200 titulů, nově je otevřena v sobotu od 9 do 11 ho-
din (mimo svátků). V průběhu předchozího roku přešla knihovna
na elektronický knihovní systém KOHA, díky tomu bude v brzké
době zpřístupněn online katalog dostupných titulů. Před knihov-
nou jsou také k dispozici knihy zdarma.

Stalo se...
• v lednu 2021 byl dokončen nový přivaděč pitné vody z vodo-
jemu do obce (za finanční podpory Plzeňského kraje)

• na podzim 2021 byla zahájena modernizace vodojemu

• ke konci roku došlo k havárii hydrantových rozvodů v Kul-
turním domě, provoz sálu je omezen pokračující rekonstrukcí
rozvodů

• bylo pořízeno nové vybavení (stoly, židle, pivní sety, chlad-
ničky) do Kulturního domu a další vybavení hasičské jednotky
z Programuje rozvoje venkova ČR (poskytováno SZIF)

• byla vyměněna většina analogových vodoměrů za vodoměry
s dálkovým odečtem

• proběhl rekordní počet oprav havárií na vodovodní síti

Stane se...
• na jaře bude zrekonstruována otopná soustava v obchodu (za
finanční podpory Plzeňského kraje)

• do léta 2022 bude probíhatmodernizace vodojemu (za finanční
podpory Plzeňského kraje)



Přihlašovací lístek k poplatku za odpad
Číslo popisné / číslo evidenční:

Objem Perioda svozu Počet nádob

110
týden

14 dnů

120 týden

14 dnů

240
týden

14 dnů

Jméno a příjmení:

Podpis:

Občasník obce Dlouhý Újezd. Občasník, zhruba osmkrát za rok. Vydává Obec Dlouhý Újezd,
Dlouhý Újezd 170, 347 01 Tachov, IČO 00573761. Evidenční číslo MK ČR E 21167. Příspěvky do
zpravodaje jsou příjímány na adrese vydavatele, tel. 374 724 165, případně je možno je zaslat na
e-mail obcasnik@dlouhyujezd.cz.

mailto:obcasnik@dlouhyujezd.cz

